
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Bartoň Jméno: Ondřej Osobní číslo: 484163
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Civilní nouzové plánování
Název práce: Symbolika extremismu a terorismu a její význam v procesu radikalizace

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

30

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

40

5. Celkový počet bodů 100

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jaký je rozdíl mezi pojmy extrémistický a extrémní?

2. Lze některé projevy představitelů KSČM charakterizovat jako extremistické ve smyslu současného pojetí a definice
politického extremismu?

3. Má se česká protiextremistická politika soustředit na zákazy extremistických stran, nebo pouze individuálně
postihovat extremisty?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Extremismus  a  terorismus  stále  představuje  aktuální  společenské  ohrožení,  které  se  díky  otevřenosti  naší
společnosti evropskému prostoru po roce 1989, bohužel projevuje též i v ČR. Negativní dopady extremismu začíná
naše společnost aktivně vnímat až v uplynulém desetiletí. Po formálně stránce předložená diplomová práce vykazuje
standardní charakteristiky, je přehledné strukturována, vybavena ilustrativními přílohami, vychází z odpovídajících
pramenů  a  standardní  odborné  literatury  což  je  velice  sympatické.  Diplomová  práce  je  dokladem,  že  autor
prostudoval odbornou literaturu, shromáždil podkladový materiál i z internetu a snažil se jej následně analyzovat.
Diplomovou práci doporučují k obhajobě, neboť splňuje nároky na tento typ závěrečné práce. Při hodnocení se
přikláním ke známce: A

Jméno a příjmení: JUDr. Teddy Sunardi, Ph.D.
Organizace: Policie České republiky Policejní prezidium
Kontaktní adresa: Strojnická 27, 170 89 Praha 7


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


